
▪ Výrobní kapacity betonáren 

Obsazování kapacit kalendáře betonárny je postaveno na: 

● definici výrobní kapacity betonárny, 
● pracnosti vyráběné produkce (betony, malty, apod.). 

 
Každá betonárna má definovánu průměrnou denní produkční kapacitu, která je vyjádřena v 
m3 „běžného“ betonu, který je schopna vyrobit.  

  

 

Není-li stanoveno jinak, mají jednotlivé vyráběné betony definovánu pracnost na výrobu 1 m3. 
Je samozřejmě možné pro konkrétní beton stanovit jinou pracnost v případě, že jeho celková 
denní produkce se liší od produkce „běžného“ betonu. 
Obdobným způsobem lze stanovit pracnost výroby betonu pro konkrétní betonový výrobek. 
Pracnost je taktéž uváděna v m3 na jeden kus a odpovídá maximálnímu množství produkce 
tohoto výrobku za den. 



   

 


